
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З  

 

от  05.09.2023  г.                                                                                        № 169 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Клетском муниципальном районе  

Волгоградской области  

в 2023/2024 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  письмом Образовательного Фонда 

«Талант и успех» от 03 августа 2023 г. № Ф/3134-АГ «О сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/24», приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 18.08.2023г. №745 «О проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 

2023/2024 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

Клетском муниципальном районе Волгоградской области в 2023/2024 

учебном году в период с 11 сентября по 31 октября 2023 г.   

2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном 

году в Клетском муниципальном районе Волгоградской области в 

2023/2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету - 

10.00 часов, начало регистрации участников – 09.00 часов по местному 

времени. 

3. Руководствоваться при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Клетском муниципальном районе 

Волгоградской области в 2023/2024 учебном году: 

- организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области 

в 2023/2024 учебном году, утвержденной приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

18.08.2023 г. №745 «О проведении школьного этапа всероссийской 



 

олимпиады школьников в Волгоградской области» (Приложение 1); 

- графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году, 

утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 18.08.2023 г. №745 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области» 

(Приложение 2) 

4. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии  

по общеобразовательным предметам: география, русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, история, 

обществознание, технология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности  (Приложение 3). 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 4). 

6. Специалиста МКУ «ЦБИМО» Клетского муниципального района 

Ковальчук Н.В. назначить муниципальным координатором по 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

7. Специалисту отдела образования администрации Клетского 

муниципального района Волгоградской области Поповой М.В. 

ознакомить с данным приказом руководителей общеобразовательных 

организаций Клетского муниципального района Волгоградской 

области под роспись. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования администрации Клетского 

муниципального района Волгоградской области Черячукину О.А. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Клетского  

муниципального района                                                       Н.В. Донецкова 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 4  

к  приказу отдела образования  

администрации Клетского 

муниципального района  

Волгоградской области 

от ____________. № _____ 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в Клетском муниципальном районе  

Волгоградской области в 2023/2024 учебном году 

 

Черячукина  

Оксана Александровна 

- заместитель начальника отдела образования 

администрации Клетского муниципального района  

 

Антонова  

Юлия Андреевна 

 

- специалист МКУ «ЦБИМО» Клетского 

муниципального района 

 

Ковальчук  

Наталья Викторовна 

 

- специалист МКУ «ЦБИМО» Клетксого 

муниципального района 

 

Еркова  

Евгения Владимировна 

 

- консультант отдела образования администрации 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

Попова  

Мария Владимировна 

- специалист отдела образования администрации 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

 

Калугина  

Лариса Васильевна 

- учитель МКОУ «Клетская СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

Долгова  

Марина Геннадьевна 

- учитель МКОУ «Верхнебузиновская СШ» 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

 

Бородина  

Татьяна Владимировна 

- учитель МКОУ «Манойлинская  СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

Шишлина  

Людмила Михайловна 

- учитель МКОУ «Перекопская СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

Александронец  

Татьяна Сергеевна 

- учитель МКОУ «Перелазовская СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 



 

 

Селиванов  

Юрий Николаевич 

- учитель МКОУ «Захаровская СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

 

Кардаильская 

Светлана 

Константиновна 

- учитель МКОУ «Распопинская СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

 

Дорина Наталья 

Викторовна 

 

- учитель  «Кременская СШ» - филиал МКОУ 

«Клетская СШ» Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

Лебедев  

Виктор Александрович 

- учитель МКОУ «Калмыковская СШ» Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

Аржанова  

Елена Александровна 

- учитель МКОУ «Верхнечеренская СШ» 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 3 

к  приказу отдела образования  

администрации Клетского 

муниципального района  

Волгоградской области 

от ____________ № _____ 
 

 

 СОСТАВ 

муниципальной предметно-методической комиссии для организации 

 и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Клетском муниципальном районе Волгоградской области 

 в 2023/2024 учебном году 

 

Просвирова  

Галина Васильевна 

Русский язык, 

литература 

учитель МКОУ 

«Манойлинская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

Львова 

Нина Сергеевна 

Математика учитель МКОУ 

«Манойлинская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

Селиванов 

Юрий Николаевич 

История 

Обществознание 

учитель МКОУ «Захаровская 

СШ» Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

Агеева 

Валентина 

Александровна 

География учитель МКОУ 

«Верхнебузиновская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

Сазонова  

Ирина Евгеньевна 

Химия 

Биология 

учитель МКОУ 

«Верхнебузиновская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

Корнеева  

Галина Алексеевна 

Физика учитель МКОУ 

«Перелазовская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 



 

Дербенцева 

Ольга Ивановна 

Физическая 

культура 

учитель МКОУ 

«Калмыковская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

Гончаров  

Михаил Юрьевич 

Технология учитель МКОУ «Распопинская 

СШ» Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

Романец 

Дмитрий Иванович 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

учитель МКОУ «Захаровская 

СШ» Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

Долгова  

Ольга Ивановна 

Английский язык учитель МКОУ «Перекопская 

СШ» Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

Львова  

Нина Сергеевна 

Информатика учитель МКОУ 

«Манойлинская СШ» 

Клетского муниципального 

района Волгоградской области 

 

   

Еманова 

Марина 

Владимировна 

Немецкий язык учитель МКОУ «Клетская 

СШ» Клетского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

к  приказу отдела образования  

администрации Клетского 

муниципального района  

Волгоградской области 

от ____________ № _____ 
 

 

ГРАФИК 

  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 

1.  Немецкий язык 5-11 очно 18.09-19.09 

2.  Английский язык 5-11 очно 21.09-22.09 

3.  Физика 7-11 с использованием 

ИКТ 

26.09 

4.  Технология 
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
очно 

 
 

очно 
 

27.09 
 
 
 

28.09 

5.  Физическая культура 
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
очно 

 
 

очно 
 
 

с использованием 
ИКТ 

29.09 
 
 
 

02.10 

6.  Химия 7-11 с использованием 

ИКТ 

03.10 

7.  Астрономия 5-11 с использованием 

ИКТ 

05.10 

8.  Основы безопасности 
жизнедеятельности 
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
 

5-11 девушки 
5-11 юноши 

 
5-8 девушки 
5-8 юноши 

 
9-11 девушки 
9-11 юноши 

 
 

очно 
 
 

очно 
 
 

с использованием 
ИКТ 

06.10 
 
 
 
 

09.10 

9.  Биология 5-11 с использованием 

ИКТ 

10.10 

10.  Экология 5-11 очно 11.10 

11.  Русский язык 4-11 очно 12.10 



 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Классы, 

участвующие  

 в олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 

12.  Право 9-11 с использованием 
ИКТ 

13.10 

13.  Обществознание 6-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

16.10 

14.  Математика 4-6 с использованием 

ИКТ 

17.10 

15.  Математика 7-11 с использованием 

ИКТ 

18.10 

16.  География 5-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

19.10 

17.  Литература 5-11 очно 20.10 

18.  История 5-8 
9-11 

очно 
с использованием 

ИКТ 

23.10 

19.  Информатика 5-11 с использованием 

ИКТ 

24.10 

 

 


